



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi 1 Stycznia 2023

### Z Maryją w Nowy Rok



Kościół obchodzi dziś uroczystość Maryi, jako Matki Bożej, przez którą spełniły się obietnice dane całej ludzkości, związane z tajemnicą Odkupienia. Tego dnia z wszystkich przymiotów Maryi czcimy szczególnie

#### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą  
Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by  
można było w pełni uczestniczyć  
we Mszy św.

Jej macierzyństwo. W ten sposób z pomocą Świętej Bożej Rodzicielki rozpoczynamy również kolejny rok naszego życia. „Gdy nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z Niewiasty”. Maryja otrzymała posłannictwo wydania na świat Jezusa, Zbawiciela wszystkich ludzi. Dzięki Niej Syn Boży stał się człowiekiem, naszym bratem. My zaś staliśmy się dziećmi Bożymi.

Jak zaznacza św. Łukasz, Maryja po narodzeniu Jezusa „zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu”. Pełnym miłości sercem Maryja rozważała więc tajemnicę Jezusa. „Tym sposobem – jak zauważa ks. prof. Franciszek Mickiewicz, polski biblista – jawi się Ona nie tylko jako Matka Jezusa Zbawiciela, ale też jako Jego dobra uczennica oraz doskonały mędrzec, który usiłuje zgłębić i zrozumieć wielkie tajemnice Boże, ukryte w wydarzeniach dziejących się wokół niego. [...] To właśnie Ona jako Matka mogła najlepiej zaświadczyć, że Jej Syn poczęty za sprawą Ducha Świętego jest w swej istocie Synem Bożym.

Dzięki temu [...] wszyscy chrześcijanie mogą się od Niej uczyć, jak należy przyjmować słowo Boże: otwartym sercem, z wiarą i posłuszeństwem”. W 431 roku w Efezie Sobór przyznał Maryi chwalebny tytuł „Bożej Rodzicielki”, ponieważ „Święta Dziewica zrodziła według ciała Słowo Boże, które stało się ciałem”.

Maryja urodziła Boga, ale sama nie była Bogiem. Stała się natomiast „świętynią Boga”. II sobór watykański przypominał: „Maryja, dzięki łasce Bożej wywyższona po Synu ponad wszystkich aniołów i ludzi, jako Najświętsza Matka Boża, która uczestniczyła w tajemnicach Chrystusa, słusznie doznaje od Kościoła czci szc-

zególnej. Już od najdawniejszych czasów Błogosławiona Dziewica czczona jest pod zaszczytnym imieniem Bożej Rodzicielki” (KK 66). To przez Maryję Bóg wszedł w czas, by go uświęcić. I to przez Nią obdarza nas swoim błogosławieństwem, czyli pochylając się nad nami w swojej Opatrzności, pragnie naszego dobra.

Rozpromienione oblicze Boga, który pochyła się nad swoimi dziećmi, oznacza szczególną opiekę, obronę przed zagrożeniami, i obdarowanie niezbędnymi dobrami, tak duchowymi, jak i cielesnymi. W szczególny sposób otwieramy się na dobro, jakim jest pokój. Na całym świecie początek roku kalendarzowego jest okazją do modlitwy o pokój.

U Izraelitów słowo „pokój” stawało się również rodzajem pozdrowienia, jak znane nam „szczęść Boże”. Dziękujemy dziś Maryi także za to, że swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży, a jako Matka Kościoła, oręduje za nami u Boga.

„Zawierzajmy Jej siebie, aby kierowała naszymi krokami w tym nowym czasie, który Pan nam daje, i aby pomagała nam być prawdziwymi przyjaciółmi Jej Syna, a tym samym również odważnymi budowniczymi Jego królestwa w świecie, królestwa światła i prawdy. [...] Obyśmy w nowym roku, który rozpoczynamy pod znakiem Maryi Dziewicy, wyraźniej odczuwali Jej matczyną obecność i dzięki Jej opiece, podtrzymywani na duchu, mogli na nowo kontemplować oblicze Jej Syna Jezusa i bardziej zdecydowanie iść drogami dobra”

Benedykt XVI, Audiencja generalna, 2.01.2008

Fr Bogdan SDS

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela – Boże Narodzenie

– 25-go grudnia – 1573.35.

Drugi dzień świąt – św. Szczepana (Msza Polska) – 361.00.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

**W przyszłą niedzielę (8 stycznia) nasza druga składka jest przeznaczona na Peace & Justice.**

## Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 8 stycznia 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci!

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominając będziemy;

W poniedziałek 2 stycznia

– Wspomnienie Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła

**We wtorek 3 stycznia**

– Dzień Zwyczajny okresu świątecznego

**We środę 4 stycznia**

– Dzień Zwyczajny okresu świątecznego

**W czwartek 5 stycznia**

– Dzień Zwyczajny okresu świątecznego

**W piątek 6 stycznia**

– Dzień Zwyczajny okresu świątecznego

**W sobotę 7 stycznia**

– Dzień Zwyczajny okresu świątecznego.

**W niedzielę 8 stycznia**

– Uroczystość Objawienia Pańskiego „Trzech Króli”

[www.st-marymagdalene-perth.org.uk](http://www.st-marymagdalene-perth.org.uk)

## Przeżywając Nowy 2023

Rok życzymy naszej polskiej wspólnocie parafialnej Bożego błogosławieństwa i wszelkiej pomyślności, oraz wielu łask wypraszanych przez wstawienie Maryi, Matki Bożego Syna, oraz naszej świętej Patronki św. Marii Magdaleny - życzą Fr Bogdan i Dk. Krzysztof.

## Duszpasterskie Odwiedziny - „Kolęda”

Jest już możliwość dla naszych parafian ze św. Marii Magdaleny by zaprosić kapłana z „wizytą kolędową”, aby poświęcić mieszkanie na Nowy 2023 Rok. Przygotowując się do wizyty postarajmy się o stół nakryty białym obrusem. Na stole umieścimy Pismo św. (jeśli takowe posiadamy), krzyż i świecę. Wodę święconą kapłan przyniesie ze sobą. Wszelkie zgłoszenia rodzin zainteresowanych „kolędą” proszę zgłaszać dzwoniąc do ks. Bogdana na nr parafialny 01738 336141 lub na komórkę.

## Nowy Rok 2023

Jeśli kiedykolwiek, chociaż trochę wędrowałeś po górach, znasz to uczucie: wchodzisz na szczyt, wspinasz się, pokonujesz kolejne zakręty na wąskiej ścieżce; idziesz i wydaje ci się, że cel wędrowki już tu - za kolejnym zakrętem, za najbliższym załomem skalnym. Dochodzisz do niego - i okazuje się, że jeszcze nie widać szczytu, że to nie koniec drogi; znów widzisz przed sobą tylko jej fragment, i trzeba dalej iść do najbliższego zakrętu, i wciąż nie wiesz, czy za nim pojawi się już upragniony wierzchołek.

I oto mamy Nowy Rok. I oto znów doszliśmy do kolejnego zakrętu w naszej życiowej wędrowce. Pożegnaliśmy kolejny

rok naszego życia. Niektórzy zrobili to z ulgą, mówiąc: „dobrze, że już się skończył”. Bo ktoś stracił pracę, kto inny do dziś oplakuje śmierć kogoś bliskiego; komuś innemu jeszcze nie udało się dostać na studia czy zdać ważny egzamin. Inni znów żałują, że ten rok - dla nich szczęśliwy - tak szybko minął: bo znaleźli w swoim życiu miłość, doświadczyli radości pojednania i przebaczenia czy może wreszcie udało się im osiągnąć to, co dawno już zaplanowali.

Więc cieszymy się każdym okrucieństwem minionego roku, które było. Jest tyle spraw, które odłożyłeś, bo przyszedły inne, ważniejsze. Wynotuj je i zapisz jako pilne na samym początku nowego roku. Już ci nową książkę podali. Białe, czyste karty - jest ich 365. Na pierwszej napisz: „W imię Boże!”. Co ten rok przyniesie? Czy się na nim ludzkość nie zawiedzie? Wielki znak zapytania, Sfinks.

Niewiadoma losów świata, losów kraju, losów rodziny, losów twoich. Ale nie zapominaj, napisałeś: „W imię Boże!” Oddałeś się Bogu. Zaufaj Mu. A także zaufaj sobie. To bardzo trudne. Tyle razy zawiodłeś się. Niejedną nieuczciwość cięży na twoim sumieniu. Wiesz, że nie ma grzechu, do którego nie byłbyś zdolny, i dlatego tak trudno ci zaufać sobie, ale musisz: jesteś dziełem Bożym, masz w sobie dużo dobra. Dla tego dobra Bóg cię kocha.

Zaufaj sobie. Pierwsze dni nowego roku - nieznanego nam jeszcze roku; dzień, w którym spotykają się nasze niespełnione plany odchodzącego w przeszłość roku z marzeniami i nadzieją, które chcemy zabrać ze sobą na ten nowy fragment naszej drogi. Jaka ona będzie - droga, którą przyjdzie nam iść w Nowym 2023 roku?

I z tym pytaniem - na kolejnym odcinku naszej drogi; z białymi, czystymi kartkami o liczbie 365 stajemy.

**Fr Bogdan**



@StMaryMagsPerth